ITACAMBIRA.MG
'ADMI N lsrRA çAo: zozs à 2028'

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÀO E ADJUDICAÇAO

CONCORRÊNCI.A. ELETRONICA n" 003t2025, constante do Processo no

05112025.

Verificando o cumprimento da lei de licitações e do Processo de Licitação n" 051/2025

CONCORnÊNCLq, ELETRONICA n"03/2025 e seus anexos, e após parecer jurídico,

concluo por válido os atos integrantes do procedimento licitatório, confirmo a

conveniência da licitação, com base nos documentos que instruem os autos, decorrente

do todo o trabalho do agente de contratação e equipe de apoio instruída pela portaria

n' 01t2025 e 079t2025 , constantes da Ata de abertura e julgamento da sessão, e

Íinalmente, exauridos os prazos recursais, no uso de suas atribuições legais tendo em

vista a instrução processual, tenho por bem ADJUDICAR o procedimento licitatório, e

por fim HOMOLOGAR o objeto da licitação para as proponentes vencedoras dos

Lotes 7 e 2, a fim de firmar contrato para executar obras de pavimentação em

bloquetes sextavado de vias urbanas no município de Itacambira MG conforme

contrato de repasse MCIDADES/CAIXA 96469812024.

LOTE I _ RECURSOS MCIDADES/CAIXA 96469812024.

J.A DALPHA CONSTRUTORA LTDA ME - inscrita no CNJP N" 11.065.160/0001-

35, VALOR 447.300,00 (Quatrocentos e quarenta e sete mil e trezentos reais)

LOTE II _ RECURSOS PROPRIOS:

CARVALHO SOUZA ENGENHARIA LTDA - ME iNSCTitA NO CNPJ NO

38.208.932/0001-05, VALOR R$ 94.400,00 (noventa e quatro mil e quatrocentos)

DETERMINO que seja encamiúado para elaboração do termo de contrato de acordo a

minuta anexada ao edital, que proceda a Contratação e emita ordem de compras

distintas conforme cada convênio objeto desta Licitação da proposta vencedora e

legislação pertinente.

PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

GABINETE DO PREFEITO, em l6 de julho de2025

%ÂÀe U--át .r \t 'f
Géraldo Moises de Souza

Prefeito Municipal

CNPJ: 18.0í7.400/0001'75 -- l.E: ISENTA
Av. Francisco Bicalho 75 - Fone: (38) 32541123, e'mail: CEP 39594-000 - ltacamblra - MG